Nº 62, segunda-feira, 2 de abril de 2018 137ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040200137

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
fica remarcado a Sessão Pública de Licitação, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2018, para o dia 12 de abril de 2018, às
09h00, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Aquisição de
fardamento escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino e
Creches do Município de São Gonçalo dos Campos conforme
especificações constantes do Edital Pregão Presencial nº. 015/2018. O
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal,
à Praça da Bandeira, nº. 01 - Centro, no período de 02/04 a 24 horas
antes da abertura das propostas, das 08h00 às 11h30, ao custo de R$.
50,00 (Cinquenta reais).

São Gonçalo dos Campos-BA, 29 de março de 2018.
CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA

BARRETO ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Torna público em 17/04/2018 às 09:00h, Objeto: Contratação
De Empresa Especializada Para A Prestação De Serviços De
Execução Indireta, Sob O Regime De Empreitada Por Preço Unitário
Na Conclusão Da Unidade Básica De Saúde Do Distrito De Itatiaia
Neste Município. Edital À Disposição Dos Interessados Para Consulta
E Retirada Na Copel - Situada Na Av. José Vilaronga Rios, S/N,
Nesta, No Horário Das 08:00 As 12:00 Horas, De Segunda A Sexta-
Feira.

São José do Jacuipe-BA, 29 de março de 2018.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2018
O Município De Sátiro Dias, Estado da Bahia, através do

através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Esporte, atendendo a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD
nº. 038/2009, realiza Chamamento Público e Credenciamento para
aquisição de produtos da agricultura familiar inerentes à merenda
escolar do Sistema Municipal De Ensino, no dia 23/04/2018, ÀS
08h30min, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição na COPEL das 08h00min
as 12h00min ou poderá ser solicitado através do e-mail
cpl.pmsd@gmail.com Esclarecimentos em relação a eventuais
dúvidas de interpretação do presente edital poderão ser obtidos
junto à Comissão de Credenciamento pelo telefone (75) 3446-2286
ou pelo e-mail cpl.pmsd@gmail.com

Sátiro Dias-BA, 29 de março de 2018.
MARIVALDO DA CRUZ ALVES

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

O Município de Sátiro Dias, Estado da Bahia, torna
público o presente edital para credenciamento externo de pessoas
físicas e jurídicas, interessadas na prestação do serviço de
transporte escolar no município, com observância às condições
estabelecidas no edital. Os interessados deverão encaminhar os
documentos relacionados no edital, em envelope fechado, para a
Comissão de Credenciamento na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Rua Dois de Fevereiro, Centro, Sátiro Dias/BA;
Telefone: (75) 3446-2286, das 08h00min as 12h00min, no período
de 02 de abril à 13 de abril de 2018, a partir da publicação deste
chamamento. O Edital estará à disposição na COPEL das
08h00min as 12h00min ou poderá ser solicitado através do e-mail
cpl.pmsd@gmail.com Esclarecimentos em relação a eventuais
dúvidas de interpretação do presente edital poderão ser obtidos
junto à Comissão de Credenciamento pelo telefone (75) 3446-2286
ou pelo e-mail cpl.pmsd@gmail.com

MARIVALDO DA CRUZ ALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da Lei no pela Lei 8.666/93, com as
modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao
processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
tombada sob n.º 001/2018, objetivando a Contratação de empresa
especializada em elaboração de Projetos executivos de Arquitetura e
Complementares para reforma do Hospital Regional Dom Antônio
Monteiro. HOMOLOGA o resultado em favor da empresa MEP
ARQUITETURA E PLANEJAMENTO CNPJ nº:06.164.906/0001-
28, vencedoras com o valor de R$ 204.567, 26 (duzentos e quatro mil
quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos ) e obteve a
pontuação na Nota Final de 9.7 ( nove ponto sete), Total geral ora
homologado. A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio
Ambiente, através de seu Secretário e equipe, fica responsável pelas
medidas cabíveis e indispensáveis objetivando a execução dos
serviços licitados, bem como a confecção e manutenção da futura
avença entre esta municipalidade e a empresa acima mencionada,
com seu respectivo valor, ficando homologado o resultado do certame
a favor da empresa supracitada.

Senhor do Bonfim-BA, 28 de março de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da Lei no pela Lei 8.666/93, com as
modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao
processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
tombado sob n.º 001/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em elaboração de Projetos executivos de Arquitetura e
Complementares para reforma do Hospital Regional Dom Antônio
Monteiro. Faz a devida Adjudicação dos serviços em favor da
empresa MEP ARQUITETURA E PLANEJAMENTO CNPJ
nº:06.164.906/0001-28, vencedoras com o valor de R$ 204.567, 26
(duzentos e quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e seis
centavos ) e obteve a pontuação na Nota Final de 9.7 ( nove ponto
sete), Total geral adjudicado.

Senhor do Bonfim-BA, 28 de março de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/18

Objeto: transporte escolar de alunos e professores. Dia
16/04/18 às 9h. Edital na sede de 8 às 12h e das 14 às 17h de seg a
sex, telefone 75 32372133.

Teodoro Sampaio-BA, 29 de março de 2018.
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
006/2018, em 12/04/2018 às 09:00min, em sua sede. Objeto:
AQUISIÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE PARA ATENDER AS
UNIDADES DE ENSINO DE TEOFILANDIA/BA ATRAVES DO
TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 2013044306 FIRMADO COM
O MINISTERIO DA EDUCAÇÃO. Para aquisição do Edital na sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro,
Teofilândia - BA, ou por e-mail: licitacao@teofilandia.ba.gov.br

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018-SRP

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela Portaria n°
007/2017, torna público a licitação, supracitada. Objeto: Registro de
preços para aquisição pó de pedra para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Habitação, neste município. Abertura:
13/04/2018, às 10h. Local: Comissão Permanente de Licitação - Rua São
Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Edital: Comissão Permanente de
Licitação, das 08:30 às 14:30h, mediante pagamento de R$ 50,00,
referente aos custos de confecção. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 29 de março de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão
do tipo menor preço global por lote, objetivando a elaboração de
registro de preços para locação de veículos com motorista e
combustível, para o transporte de equipes técnicas, usuários dos
programas e transporte de insumos necessários para as ações da
secretaria municipal de desenvolvimento social. Sessão pública on-
line através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o
edital completo ou www.pmvc.com.br. Início as sessão: 12/04/2018 às
14h30min, horário de Brasília. Informações: (77) 3424-8515.

LUCIANA ROSA DA FRANÇA
Pregoeira

SILVANA CASSIA PEREIRA ALVES
Secretária Municipal de Administração.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.03.27.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 19 de Abril de 2018, às 09:00hs,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério
de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2018.03.27.01,
com fins a contratação de empresa para execução de serviços de
pavimentação em paralelepípedo dos trechos: rua Luiz Alves e
Travessa Santo Antônio, no bairro vila nova, de interesse da
secretaria de infraestrutura do município de Acopiara/CE, conforme
projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Paulino
Félix, nº 362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações no
endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3565-1999, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara-CE, 29 de março de 2018.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.01.25.1

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Ata da
Sessão de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços
Nº 2018.01.25.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de continuação da construção de 04 (quatro)
quadras cobertas nas localidades de Capitão Mor, Olho D'água dos
Facundos, Trapiá dos Lobos e Boa Ventura no Município de Boa
Viagem, conforme especificações contidas nos projetos básicos.
Referente a classificação das propostas de preços das empresas
habilitadas, chegando ao seguinte resultado: Classificada: FP
Construções e Serviços EIRELI-ME. Desclassificada: Abrav
Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP. Fica aberto,
a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo
109, inciso I, alínea "b", da Lei de Licitações. Maiores informações
na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço
supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao
público de 8:00 às 12:00h.

Boa Viagem-CE, 28 de março de 2018.
JACKSON FERREIRA DANTAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3.28.001/2018-SEDUC

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar e demais Programas da
Rede de Ensino do Município de Brejo Santo-CE, referente ao exercício
financeiro de 2018, de responsabilidade da Secretaria de Educação
Básica deste Município, conforme termo de referência. Tipo: Menor
Preço por Item.

O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que
no dia 13 de abril de 2018, a partir das 08h:00m (horário local), na sala da
CPL, situada na Rua José Matias Sampaio, Nº 234, Centro, Brejo Santo,
Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "propostas de preços"
e as "documentações de habilitação" dos interessados. Maiores
informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do
fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço
eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Brejo Santo-CE, 28 de março de 2018.
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

		2018-04-02T17:01:59-0300